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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 


	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Cœur de Ville Saint-Pierre-en-Faucigny -  Concession d'aménagement
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SAS Saint Pierre Centre 2025
	 Raison sociale: SAS
	 SIRET: 94948455400017
	 Type societe: SAS
	 Monsieur: Off
	 Nom: POTVIN
	 Prenom: Manon

	2 Madame: _

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 39a
et 41a
	 Caracteristique du projet: Opération d'aménagement développée sous la forme d'un permis d'aménager visant à créer une surface de plancher totale de 17 750 m².
Des parkings publics permettant l'accueil de près de 90 véhicules et la réalisation de 2 places de parking par logement (soit 500 places) en sous-sol sur 2 niveaux.
Une place publique au pied des commerces sera créée.
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Projet d'aménagement urbain de 2,8 ha qui vise la création de 250 logements maximum pour une surface plancher de 16 450m² (dont 20% de logements locatifs sociaux et 10% de logements en accession sociale). Des logements destinés aux seniors seront également réalisés (entre 20 et 30 logements), ceux-ci à proximité des commerces et services de proximité qui sont existants (mairie, maison médicale, ..) ou seront réalisés en RDC d'immeubles (pour une SDP de 1300m²). 90 places de stationnement publiques seront réalisées en aérien.
Ce projet prend place sur une parcelle non bâtie de type prairie de fauche avec quelques arbres isolés en limite Est (maintenus dans la mesure du possible) et une haie qualitative au Sud-Est qui sera maintenue. Le parking public présent sur la partie Nord du site de projet ne sera pas maintenu. Il sera remplacé par la création de 90 places publi
Le projet s'insère dans un tissu bâti avec la mairie et des commerces au Nord, des logements collectifs à l'Est et de l'habitat individuel à l'Ouest. Le projet tend à densifier le secteur en affirmant la centralité par la création d'une place publique centrale au pied des commerces et services existants et nouvellement créés. Cette intensification de l'espace bâti dans un interstice urbain renforce le dynamisme de cœur de ville. De plus, le projet s'inscrit dans une démarche de labellisation écoquartier mettant en avant les engagements municipaux pour un projet urbain vertueux et inclusif.

	2 Objectifs du projet: -Apporter une nouvelle offre de logements, diversifiée et inclusive (typologies variées du studio au T5, traversants, pour partie aménagés pour la population âgée ou à mobilité réduite). 2 places de parking privatives par logements seront réalisées majoritairement en sous sol (soit 500 places) et 90 places publiques en aérien le long des voies.
-Restructurer l'offre commerciale en cœur de ville, aux abords de la mairie pour renforcer la centralité (aménagement de liaisons piétonnes entre les commerces existants et le projet, et apport de nouvelles cellules commerciales pour diversifier l'offre de services et commerces de proximité).
-Aménager une place structurante, face à la mairie et au droit des nouvelles cellules commerciales pour créer un cœur de ville dynamique et piéton, formant un espace de vie et de rencontre accessible à tous. Cet espace vise à accueillir, à terme, une halle publique de 600m², permettant la réalisation d’événements multiples et variés. Un parc urbain sera également aménagé avec une aire de jeux en rapport avec l'histoire du site. L'espace de vestiges archéologiques identifié sera mis en valeur par un traitement paysager en lien avec les services de la DRAC.
-La voirie sera également réaménagée pour inclure des cheminements doux (piétons) et dynamiques (cycles) assurant la liaison avec la gare située à proximité.
-Le projet vise également à assurer une gestion alternative des eaux pluviales privilégiant l'infiltration et la mise en valeur de l'eau de ruissellement en surface.
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Une charte chantier faibles nuisances sera mise en place pour limiter l'impact du projet le temps des travaux.
Cette charte tend à encadrer :
- la gestion des déchets du chantier (tri, traçabilité, récupération et valorisation)
- la limitation de la consommation des ressources (eau et énergie) 
- la limitation des potentielles pollutions (surveillance de la propreté du chantier et du respect des règles)
- les périodes d'intervention pour ne pas nuire à la faune locale (restrictions pendant la période de reproduction)
- les nuisances liées au chantier pour le voisinage (circulation de véhicules de chantier, stationnement, poussières, boues, bruits).
Cette charte engage la responsabilité des entreprises qui la signeront. Des pénalités pourront être appliquées à l'encontre des entreprises non respectueuses de ces clauses.
Une sensibilisation auprès des intervenants sera également réalisée par l'AMO Développement Durable du maître d'ouvrage.

Les travaux de construction des logements, des commerces et des espaces publics nécessiteront le terrassement du terrain et le décaissement pour réalisation des sous-sols et fondations, les travaux de gros-oeuvre, le remaniement des terres pour réaliser les espaces verts extérieurs. 

Les travaux d'aménagement et de construction s'étaleront sur une durée d'environ 5ans et seront réalisés en 2 phases.
	2 Phase exploitation: Le projet Cœur de Ville a pour volonté de créer un véritable lieu de vie pour ses habitants. Le projet s'insère dans son environnement par l'intermédiaire d'une trame verte et bleue complété d'un maillage de voiries arborées et de cheminements doux.

Dans le cadre de la suppression du parking public existant, la charte chantier faibles nuisances s'appliquera.

Dans le cadre de l'usage une fois l'opération livrée, les engagements pris dans le cadre du processus de labellisation éco quartier seront contrôlés et les engagements pris devront être tenus.

Des mesures de préservation des essences végétales qualitatives sont prises dans le cadre de l'AVP et du Permis d'aménager (maintien notamment des haies identifiées comme ayant un intérêt écologique dans le cadre de l'étude faune flore de juin 2025).


	4 Procedures administratives: Permis d'aménager
Dossier de déclaration au titre de la loi sur l'eau (à minima rubrique 2.1.5.0)
	6 Grandeurs du projet: 250 logements maximum
commerces/services
place publique + aire de jeux/parc urbain de gestion des eaux pluviales
stationnements publics en surface
2 places de stationnement privative / logement en sous sol (2 niveaux)
	6 Valeurs: 16 450 m² de SDP
1 300 m² de SDP
env. 5000 m² esplanade et parc
90 places publiques
500 places privatives
	6 Nom: 
	6 Voie: Avenue de la République
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: SAINT-PIERRE-EN-FAUCIGNY
	6 Code postal: 74800
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 
	6 Coordonnees_long °: 6
	6 Coordonnees_long ': 36
	6 Coordonnees_long ": 
	6 Coordonnees_Lat: 
	6 Coordonnees_Lat °: 46
	6 Coordonnees_Lat ': 05
	6 Coordonnees_Lat ": 
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: PLU de Saint Pierre en Faucigny approuvé en avril 2017, zone Ua1
	7 modification/extension: non
	7: 
	1 evaluation environnementale: Off
	2: 
	 Description sommaire projet: 



	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone montagne: Oui
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: Massif des Alpes et commune soumis à la loi Montagne
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: 
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: 
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: Le PPBE de Haute-Savoie a été approuvé en juillet 2024 pour la période de 2024-2029. La commune de Saint Pierre en Faucigny est concernée par la carte de bruit stratégique via la RD 1203 et l'A40. Ces deux axes ne sont pas accolés au site de projet.
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: D'après l'atlas du patrimoine, aucun monument historique, ni site classé ou inscrit n'est recensé sur la commune de Saint-Pierre en Faucigny. Cependant dans le cadre des fouilles archéologiques réalisées sur le site de projet, des vestiges archéologiques doivent être conservés. Un périmètre de gel et des prescriptions émises par la DRAC sont respectés dans la conception du projet et devront perdurer dans sa réalisation.
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: D'après le réseau Partenarial des Données sur les zones humides, le site de projet serait situé dans une zone à "probabilité assez forte de zone humide". Toutefois une caractérisation de zone humide a été réalisée par EODD le 7 avril 2020 et les investigations ont permis de conclure à une absence de zone humide sur le site.
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone repartition eaux: Non
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: Non, toutefois le projet assure une gestion des eaux pluviales privilégiant l'infiltration sur un sol fortement perméable. Les impacts sur les nappes et autres cours d'eaux seront ainsi limités.
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: Le site de projet est situé dans les périmètres de protection éloignée des captages d’alimentation en eau potable de « Passeirier » et de la « Ferme Blandet ».

La charte de chantier faibles nuisances encadrera le déroulé des travaux afin de limiter tout risque de nuisances et un suivi sera mis en place.
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: 
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le site de projet n'est pas couvert par un site Natura 2000. Les sites les plus proches se localisent à environ 2,9km au Nord et à l'Est respectivement "Vallée de l'Arve" (SIC et ZPS) et "Massif du Bargy" (SIC et ZPS).
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: 
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: La PPRN inondation a été prescrit le 25/06/1999 et approuvé le 19/11/2001. Le projet d'aménagement ne se situe pas dans une zone réglementaire du PPRI.
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: 

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Oui
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Le projet est soumis à minima à déclaration au titre de la loi sur l'eau. Ce dossier permettra d'étudier les incidences sur la ressource en eau et notamment si le projet est susceptible d'engendrer des prélèvements d'eau du fait de la création de parkings souterrains pour les logements. Des mesures d'évitement, de réduction et de compensation seront étudiées dans le cadre des travaux et en phase exploitation. 
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: La partie en prairie du site de projet sera imperméabilisée en grande partie. Toutefois la gestion des eaux pluviales prévue à l'échelle de l'opération impose l'infiltration des eaux de pluie afin de ne pas impacter les nappes d'eau souterraines.
	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Oui, les terres excavées pour la réalisation des sous sols seront en partie réutilisées pour la réalisation des espaces verts du projet. Les déblais excédentaires tendent à être en partie réutilisés localement. Une étude est en cours pour valoriser ce matériau.
	 Projet deficit materiaux: Non
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: 
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Oui, les réseaux existants sont suffisamment dimensionnés pour le projet.
	 Projet perturbations biodiversite: Oui
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: L'actualisation de l'étude faune flore réalisée en juin 2025 indique que le site ne présente pas d'enjeu majeur en terme de biodiversité comme il s'agit d'une prairie de fauche régulière. Néanmoins les haies qualitatives et riches en biodiversité présentes sur les lisières du site seront préservées dans le cadre du projet. Les travaux seront effectués en dehors des période de reproduction (application de la charte chantier faibles nuisances).
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: 
	 Projet zones sensibilite particuliere: Oui
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Oui, le projet consomme environ 2.2 ha de foncier qualifié comme une prairie de fauche (sur une emprise totale de projet d'environ 2.8 ha).
	 Projet risque technologique: Non
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: 
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Le site est localisé en zone de sismicité 4. les règles de construction seront respectées en rapport à la sismicité du site.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: 
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: 
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: L'opération d'aménagement prévoit la réalisation de 250 logements maximum. Ils seront desservis par une voirie de desserte interne de faible dimensionnement pour limiter la vitesse de circulation et le trafic. Cet apport de population engendrera une augmentation des déplacements et du trafic routier sur le secteur.
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: 
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: 
	 Projet vibrations (engendre): Non
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Sauf éventuellement en phase travaux
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet rejets dans l'air: Oui
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: Émissions de GES par les véhicules, par les consommations constructives et énergétiques : respect du niveau 2025 de la RE 2020, ancienne version du label biosourcé niveau 2 (24kg/m² SDP de matériaux biosourcés), alimentation en chauffage et eau chaude sanitaire de l'ensemble des logements et des commerces par un réseau de chaleur bois énergie et ensemble des toitures équipées en "PV ready". Elles devront donc pouvoir être équipées aisément de panneaux photovoltaïques
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Les espaces publics du site de projet seront éclairés de 5h à 23h pour renforcer la visibilité et la sécurité en cœur de ville tout en limitant les nuisances (mise en place d'une horloge).
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Eclairage public présent sur les abords du site.
	 Projet rejets liquides: Oui
	 Projet dans quel milieu: Non
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: EU rejetées au réseau existant.
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: En station d'épuration.
	 Projet effluents: Oui
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: Le projet sera raccordé au réseau d'eaux usées existant
	 Projet production dechets: Oui
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: La création de logements induit une augmentation du nombre de déchets sur site. Leur gestion sera assurée en application d'une charte chantier en lien avec la démarche de labellisation écoquartier. En phase d'exploitation, le projet générera des déchets ménagers. deux points d'apports volontaires sont prévus respectant les prescriptions de la Communauté de Communes. Les déchets seront ensuite gérés par la Communauté de communes.
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Les fouilles archéologiques ont d'ores et déjà été réalisées par la commune de Saint-Pierre-en-Faucigny. 
Le projet d'aménagement intègre la préservation de vestiges archéologiques (site funéraire du VIe siècle) dans le respect des prescriptions émises par la DRAC.
	 Projet modifications activites humaines: Oui
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Le projet engendrera des modifications sur les activités humaines actuelles du site. L'usage de la prairie de fauche ne sera plus possible.
	 Projet nuisances sonores: Non
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Nuisances liées au trafic routier qui sera limité du fait d'une vitesse réduite (limitation de la vitesse sur l'avenue de la république grâce au plateau ralentisseur et zones de rencontre sur les voies secondaires)
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Le site n'est pas concerné par les nuisances sonores liées aux grandes infrastructures de transport routier et ferroviaire.

	2_: Non
	2: 
	 Incidences: 

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: Les haies périphériques au projet identifiées comme présentant un intérêt écologique fort seront préservées (cf diagnostic faune-flore de juin 2025)

	4: 
	 Description: Un travail fin et vertueux sur la trame verte, bleue et noire à été initié sur le projet et sera encadré par le CPAUPE et par le Permis d'Aménager afin de limiter les nuisances.
Les constructions devront répondre aux objectifs de l'ancien label biosourcé II (24kg/m² de matériaux biosourcés), à la RE 2020 seuil 2025. Elles devront être certifiées NF HQE. 
Le projet s'inscrit dans une démarche de labellisation écoquartier.
Les modes de circulation doux sont encouragés grâce à l'aménagement d'espaces sécurisés.
Les travaux de construction devront respecter la Charte Chantier Faible Nuisances (annexe du CPAUPE) afin : 
- Minimiser l’impact sur la faune et le milieu naturel et en assurer le suivi ;
- Minimiser les nuisances pour le voisinage (poussières, boues, bruits, livraisons et stationnement de véhicules…) ;
- Limiter les pollutions de proximité lors du chantier (sol, eau, air) ;
- Assurer le tri des déchets de chantier et une traçabilité maximale : Objectif de récupération de 100% des Bordereaux de Suivi des Déchets ; Le présent document décrit de manière précise les modalités de la gestion des déchets de chantier pendant l’opération.
- Favoriser la valorisation des déchets de chantier : Objectif de 70% de valorisation ; Dans le cadre de la conduite d’un chantier propre, la réglementation européenne sur la valorisation optimale des déchets de construction est applicable sur cette opération.
- Favoriser une conception réfléchie des bâtiments et des modes constructifs (éléments préfabriqués…) limitant la consommation de matière première et des déchets ;
- Limiter les consommations d’eau et d’énergie liées au chantier et en assurer le suivi.





	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet a été soumis en 2020 a une première demande d'examen au cas par cas, pour laquelle l'autorité environnementale a conclu que le projet n'était pas soumis à évaluation environnementale.
Le nombre de logements et le nombre d'habitants sur l'opération n'ont pas évolué. Les stationnements privatifs ont été augmentés (passant de 1,3 place / logement à 2 places / logement). Ces derniers engendrent la création de 2 niveaux de sous-sol sous la plupart des futures constructions (1 niveau de sous sol était prévu initialement pour toutes les constructions). Ce choix politique permet de limiter le stationnement sauvage et d'assurer un bien-être dans le quartier, sans laisser de place prédominante de la voiture en aérien. Ainsi, les nuisances liées au trafic et au stationnement privatif seront limitées.
Au regard de ces évolutions, l'évaluation environnementale ne semble pas nécessaire.
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	1: 
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	 Annexe obligatoire 3: .
	 Annexe obligatoire 4: .
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	2: 
	 Annexe jointe 1: Tableau comparatif entre la demande d'examen au cas par cas réalisée en 2020 et la demande d'examen au cas par cas actualisée
	 Annexe jointe 2: Plan AVP (version projet)
	 Annexe jointe 3: CPAUPE et ses annexes dont la Charte Chantier Faibles Nuisances (version projet)
	 Annexe jointe 4: Diagnostic écologique de juin 2025 réalisé par le bureau d'études environnemental Inddigo
	 Annexe jointe 5: La demande d'examen au cas par cas de 2020 ainsi que la réponse de l'autorité environnementale indiquant que le projet n'est pas soumis à évaluation environnementale
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